
ОРОСОЙ ХОЛБООТО УЛАС 
БУРЯАД УЛАС 

«МУЯЫН АЙМАГ» ГЭ11ЭН 
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЪШ ЗАХИРГААН

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДШШИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «МУЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № '/&

О внесении изменений
в постановление от 12.01.2015 № 01
«Об утверждении Положения о дисциплинарных 
взысканиях за коррупционные правонарушения 
и порядок их применения к муниципальным служащим 
муниципального образования «Муйский район», 
«Порядка увольнения муниципальных служащих 
муниципального образования «Муйский район» 
в связи с утратой доверия»

В соответствии со статьями 42, 43 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 
16.12.2019 № 432 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства 
Российской Федерации о противодействии коррупции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

от
1. Внести следующие изменения в приложение № 1 

12.01.2015 № 01 «Об утверждении Положения о 
к постановлению
дисциплинарных

взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к 
муниципальным служащим муниципального образования «Муйский район», 
«Порядка увольнения муниципальных служащих муниципального 
образования «Муйский район» в связи с утратой доверия»:

1.1. п.п. 5.2 Положения о дисциплинарных взысканиях за 
коррупционные правонарушения и порядок их применения к 
муниципальным служащим муниципального образования «Муйский район» 
изложить в следующей редакции: «Взыскания, предусмотренные статьями 
14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со 
дня поступления информации о совершении муниципальным служащим 
коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 



нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, 
и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного 
правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по 
уголовному делу».

2. Отделу по организационной работе и контролю (Пионтковская Г.Б.) 
ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих 
администрации муниципального образования «Муйский район» и разместить 
его на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Муйский район» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

руководитель админ
Глава муниципалык

А.И. Козлов

Исп. Федорова Я.Ю.
8(30132)55-1-65


